
 

УКPАЇНА 

ЗОЛОЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 
 

07.06.2022 № 1183 
 

  

Про затвердження висновку комісії  

з питань захисту прав дитини  

Золочівської міської ради від  

27 травня 2022 року № 2 

 

 

 Відповідно до статей 155, 164, 166 Сімейного кодексу України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 

року № 866, виконавчий комітет міської ради – 

 

В И Р І Ш И В : 

 

 1. Затвердити висновок комісії з питань захисту прав дитини від 27 травня 

2022 року № 2 «Про доцільність позбавлення батьківських прав Мурин Ганни 

Богданівни відносно дітей Мурина Дениса Антоновича та Мурин Богдани 

Анатоліївни», що додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради В. Гавришківа.  

 

 

Міський голова                                  (підпис)                                  Ігор ГРИНЬКІВ 

                                                                     

 

 

 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                      

Рішення виконавчого комітету 

Золочівської міської ради                                                                                   

від 07.06.2022 № 1183 

 

 

ВИСНОВОК 

комісії з питань захисту прав дитини Золочівської міської ради 

від 27 травня 2022 року № 2 

 

«Про доцільність позбавлення батьківських прав Мурин Ганни Богданівни 

відносно дітей Мурина Дениса Антоновича та Мурин Богдани Анатоліївни» 
 

Мурин Ганна Богданівна, 20 грудня 1995 року народження, зареєстрована 

в с. Гологірки Золочівського району Львівської області, є матір'ю малолітніх               

дітей Мурина Дениса Антоновича, 21 квітня 2015 року народження, та Мурин 

Богдани Анатоліївни, 08 вересня 2016 року народження. Батько дітей 

записаний відповідно до ч.1 ст. 135 Сімейного кодексу України (зі слів матері).  

Діти Мурин Денис Антонович та Мурин Богдана Анатоліївна 

перебувають на обліку в службі у справах дітей як такі, що опинились в 

складних життєвих обставинах з 2020 року. Підставою взяття дітей на облік 

було проживання в сім'ї, в якій матір ухиляється від виконання своїх 

батьківських обов'язків.  

Профілактична робота з сім’єю проводилася ще з 2017 року. Малолітні 

діти Мурин Богдана та Мурин Денис знаходилися на обліку в КЗ ЛОР 

"Золочівський протитуберкульозний диспансер", оскільки перехворіли на 

туберкульоз. З 19 грудня 2019 року перебували  у Львівському 

спеціалізованому дитячому санаторії, який функціонував до 01 березня 2020 

року. Після його закриття, дітей було повернуто матері, яка на той час не 

працювала, отримувала лише соціальні виплати, за рахунок яких сім’я мала 

засоби для існування. Після перенесеної хвороби, діти потребували посиленого 

харчування та належного догляду, про що було зазначено у клопотанні 

головного лікаря закладу Заставного З. Я. Однак, Мурин Г. Б. не надто 

переймалася життям та здоров’ям своїх дітей, а більше дбала про своє особисте, 

постійно змінюючи чоловіків.  

 У вересні 2020 року під час комісійного обстеження сім’ї на тілі 

малолітнього Дениса було помічено сліди синців. У розмові з психологом 

хлопчик розповів, що мама часто б’є його. Певний час діти перебували на 

обстеженні у дитячій лікарні та згодом були повернуті матері. Фахівцями 

центру соціальних служб велась активна робота з матір’ю, спрямована на 

підвищення рівня батьківської відповідальності, створення належних умов для 

виховання, навчання та розвитку дітей. Психологом центру проводилась робота 

з метою недопущення будь-яких проявів агресії по відношенню до малолітніх 

дітей. Чимала увага приділялась працевлаштуванню жінки. Однак, незважаючи 

на проведену роботу, 27 грудня 2020 року, перебуваючи у стані емоційного 



збудження, Мурин Г. Б. вчергове покарала сина, нанісши тілесні ушкодження 

по спині (шнуром від телефонного зарядного пристрою). Золочівським 

районним відділом поліції було відкрито кримінальне провадження за ст. 125 

Кримінального кодексу України. 4 січня 2021 року, відповідно до рішення 

комісії з питань захисту прав дитини Золочівської райдержадміністрації, 

Мурина Дениса Антоновича та Мурин Богдану Анатоліївну було влаштовано в 

дитячий будинок "Рідний дім" с. Сасів Золочівського району на виховання та 

повне державне забезпечення. 

 З моменту влаштування дітей до дитячого будинку, фахівцями центру 

було розпочато роботу з жінкою, з метою створення комплексних передумов 

для можливого повернення дітей додому. Проводились консультування 

профорієнтаційного характеру, від запропонованих вакансій Гана Богданівна 

відмовлялась. Дітей у закладі відвідувала вкрай рідко. 

   З липня 2021 року з Мурин Г. Б. було втрачено будь-який зв'язок. Особа 

змінила номер телефону. З пояснень жінки, які були надані згодом, вона 

залишила місце постійного проживання та поїхала до нового співмешканця, 

котрий проживає у Тернопільській області. Згодом Мурин Г. Б. повернулась в    

с. Гологірки, перебуваючи на другому триместрі вагітності. Під час вагітності 

зловживала алкогольними напоями та тютюнопалінням, неодноразово 

самовільно залишала медичні установи, де перебувала задля проведення курсу 

лікування та підтримання вагітності, не дотримувалася рекомендацій лікарів, 

що призвело до завмирання плоду на пізньому терміні вагітності. 

 20 квітня 2022 року Мурин Г. Б. звернулася до Служби у справах дітей 

Золочівської міської ради із заявою про повернення їй на виховання двох 

малолітніх дітей із закладу. Громадянці Мурин було надано вичерпну 

консультацію щодо умов повернення дітей в сім’ю, однак жодних кроків, 

необхідних для цього, вона не зробила. 

 За інформацією Золочівського районного відділу поліції, Мурин Г. Б. 

неодноразово притягувалась до адміністративної відповідальності за вчинення 

адміністративних правопорушень, передбачених статтями 175-1 ч. 1, 44-3, 183, 

184 КУпАП (невиконання батьками обов’язків щодо виховання дітей та 

вчинення домашнього насильства). 

Комісією заслухано Мурин Ганну Богданівну, яка повідомила присутнім, 

що в даний час проживає з громадянином Валіцьким, без шлюбу, ніде не 

працює. Перебуває на утриманні співмешканця. Також зазначила, що з часу 

перебування дітей у закладі, відвідала їх кілька разів.  

На підставі викладеного вище, відповідно до пунктів 2, 3 частини першої 

статті 164 Сімейного кодексу України, виходячи з інтересів дітей, комісія  з 

питань захисту прав дитини міської ради вирішила: 

визнати за доцільне позбавити батьківських прав Мурин Ганну 

Богданівну, жительку с. Гологірки Золочівського району Львівської області, 

відносно дітей Мурина Дениса Антоновича, 21 квітня 2015 року народження, та 

Мурин Богдани Анатоліївни, 08 вересня 2016 року народження. 
 

Голова комісії    (підпис)          Василь ГАВРИШКІВ 


